
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0371, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 [ PÁG. 1 / 2]

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022

CONTRATO  Nº  20220815.001  PARTES:  Prefeitura  Municipal  de
Presidente  Dutra   –  MA,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de
Educação e de outro lado COLONIAL DE INSTRUMENTOS LTDA , inscrito
no CNPJ sob o Nº 03.256.846/0001-85, com endereço à  Praça Teodoro,
Nº 72, Centro – São Luís – MA CEP: 65020-180, OBJETO DO CONTRATO:
Constitui  objeto deste  instrumento a Contratação  de empresa  para  o
fornecimento  de  acessório  e  instrumentos  musicais  para  atender  às
unidades da rede municipal de ensino para o desfile cívico da semana da
pátria.  DATA  DA  ASSINATURA:  15  de  agosto  de  2022.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02
PODER EXECUTIVO; 02 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 02 05
00  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO;  12  EDUCAÇÃO;  10  122
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0052 ESCOLA DE QUALIDADE; 10 122
0052  2151  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  ESCOLA  DE
MÚSICA; 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; BASE
LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$ 17.450,00 (dezessete mil quatrocentos e
cinquenta  reais).  PRAZO  DE  VALIDADE  DO  CONTRATO:  até  31  de
dezembro de 2022.  ASSINATURAS: Pela Contratante: Fernando Henrique
Brasil  Sereno  –  Secretário  Municipal  de  Educação  e  Pela  Contratada:
Felipe Prazeres Alves, Sócio Administrador.

Presidente Dutra – MA, 15 de agosto de 2022.

Publique-se.

__________________________________

Fernando Henrique Brasil Sereno 

Secretário Municipal de Educação

DECRETO Nº. 141, DE 15 DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE
COORDENADORA,  DA  COORDENAÇÃO  DE
PROGRAMAS  E  PROJETOS,  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município,
de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a Senhora FRANK ISABELA CARNEIRO CARDOSO DE
ABREU  do  cargo  em  comissão  de  COORDENADORA,  DA
COORDENAÇÃO  DE  PROGRAMAS  E  PROJETOS,  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: Páginas..................................1/1
DECRETOS: Páginas..................................1/2



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0371, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 [ PÁG. 2 / 2]

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 15 DIAS DE AGOSTO DE 2022.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 142, DE 15 DE AGOSTO DE 2022.

 
DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE
COORDENADORA,  DA  COORDENAÇÃO  DE
PROGRAMAS E PROJETOS, SECRETARIA MUNICIPAL
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º EXONERAR a Senhora CRISTIANE LUSTOSA CARVALHO do cargo em
comissão  de  COORDENADORA,  da  COORDENAÇÃO  DE  PROGRAMAS  E
PROJETOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 143, DE 15 DE AGOSTO DE 2022.

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADORA,
DA  COORDENAÇÃO  DE  GESTÃO  DO  SUAS,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR  a  Senhora  CRISTIANE  LUSTOSA  CARVALHO  do  cargo  em
comissão  de  COORDENADORA,  da  COORDENAÇÃO  DE  GESTÃO  DO  SUAS,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal


		2022-08-15T18:18:00-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




